
Teplárna nevyplatí zálohu na
dividendy
Rozhodla o tom dnešní valná hromada společnosti.

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 22. září 2014

Akciová společnost Teplárna České Budějovice nevyplatí zálohy
na výplatu podílu na zisku na základě pololetní (mezitímní)
účetní závěrky za období od 1. 1. do 30. 6. 2014. Rozhodla o
tom dnešní valná hromada společnosti.

Ta se konala na návrh menšinového akcionáře Forum Energy,
s.r.o., který požadoval výplatu zálohy na výplatu podílu na
zisku ve výši 43 Kč na akcii. Tuto možnost dává akcionářům
nová úprava zákona o obchodních korporacích.

Teplárna  proto  zpracovala  pololetní  (mezitímní)  účetní
závěrku,  v  níž  při  tržbách  443  milionů  Kč  dosáhla
hospodářského  výsledku  63,7  milionů  Kč.  Představenstvo
teplárny ale akcionářům návrh na výplatu zálohy dividendy za
rok  2014  schválit  nedoporučilo.  Zdůvodnilo  to  silnou
sezónností  podnikání  a  velkou  mírou  závislosti  na  počasí.
Zatímco v zimě je provoz ziskový, v létě ztrátový.

„Proto je vhodné, aby výplata podílu na zisku byla schvalována
jednou  ročně,  zpravidla  v  červnu.  Tehdy  už  roční  účetní
závěrka  obsahuje  všechny  sezónní  vlivy  a  a  je  uzavřen
hospodářský  rok,“  uvedl  Miroslav  Houfek,  předseda
představenstva teplárny. To pak umožňuje spravedlivě posuzovat
stav firmy a akcionářům objektivně rozhodnout.

Pololetní  výplatu  záloh  na  dividendy  proto  představenstvo,
odpovědné za finanční a obchodní vedení teplárny, pokládá za
krajně  nevhodnou,  neboť  by  se  mohla  stát  i  rizikem  pro
používané finanční zdroje.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-nevyplati-zalohu-na-dividendy/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-nevyplati-zalohu-na-dividendy/


S tímto názorem se pak hlavní akcionář, jímž je s 80 procenty
akcií  statutární  město  České  Budějovice  ztotožnil  a  návrh
předložený společností Forum Energy zamítl.

Valné  hromady  se  zúčastnili  tři  akcionáři  s  podílem  na
základním kapitálu 80,01 procenta.

Nedávná valná hromada, která se konala v červnu 2014, rozhodla
akcionářům z čistého zisku roku 2013 ve výši 66,9 milionů Kč
vyplatit na dividendách 29,8 milionů Kč, tedy 43 Kč na akcii.
Celkové výnosy teplárny v roce 2013 činily 993,8 milionů Kč.


